[image: image1.png]

Администрация  Нязепетровского  муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    июня 2012 года №
г. Нязепетровск

Об утверждении Положения о порядке взимания
родительской платы за содержание детей и о порядке
предоставления льгот по оплате за содержание
детей в муниципальных образовательных учреждениях
Нязепетровского муниципального района
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

               В целях оказания материальной поддержки семьям в воспитании детей дошкольного возраста, обеспечения доступности образовательных услуг для всех слоёв населения, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",  законом Российской Федерации от 10.07.1997 № 3266-1 "Об образовании",   приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г. N 2562 "Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении", Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.12.2006 N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Нязепетровского муниципального района  Челябинской области, Администрация Нязепетровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое   Положение о порядке взимания родительской платы   и о порядке предоставления льгот по оплате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Нязепетровского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

2.Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Нязепетровского  муниципального района  по социальным вопросам  Акишеву Н. В..

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свои действия на отношения, возникшие с 01.06.2012 года,  подлежит официальному опубликованию.

Глава  Нязепетровского

                              В. Г. Селиванов
муниципального района
	Согласовано:
	                                         И.Г.Тараскина

	Заместитель главы муниципального

района по социальным вопросам                                                            Н.В.Акишева

 Заместитель главы муниципального

района – начальник финансово управления                                        К.Ф.Аликова

 Начальник управления образования                                                     Н.М.Кислов

Правовой отдел                                                                                       ____________

Управляющий делами                                                                               Л.Б.Барыкина

	                                         Н.М.Кислов

	Разослать:
	дело

прокуратура

	управление образования

финансовое управление
Правовой отдел – 2 экз.

Готовил: ведущий специалист  управления образования                         В. И.  Шлёмина
3-16-02